N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 10ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO DE DIREITO NOTARIAL

E REGISTRAL DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2023,

REALIZADA EM 08/11/2023.

Aos oitos dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (08/11/2023), às nove

horas (09h), no aplicativo Zoom Vídeo Communications foi instalada a 10ª Reunião

Ordinária da Comissão de Direito Notarial e Registral da Ordem dos Advogados do Brasil,

Seção de Goiás, no exercício de 2023, sob a condução do Presidente Dr. Silmar de Oliveira

Lopes. Estiveram presentes os membros e justificaram ausência: Conforme lista de

presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a

existência de quórum, o Presidente Dr. Silmar de Oliveira Lopes, declarou aberta a reunião:

2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será

lida e aprovada ao final da reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1 A

comunicação da nomeação do Dr. Wagner Castro Pereira, ao cargo de Vice-Presidente da presente

comissão pelo interior.  3.2 Participação do Presidente da Comissão no encontro Mundial do

Notariado e XXV Congresso Notarial Brasileiro, realizado em Brasília DF. 3.3. Posse dos novos

membros Dr. Marcos Vinicius e Dra. Aracília. 3.4 Convite para participar das palestras da Imersão

da Advocacia Extrajudicial. 3.5 E explanação da Dra. Aurea sobre seu caso de adjudicação

compulsória. 4. ORDEM DO DIA. 4.1. Expediente: nenhum; 4.2. Processos com

julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.

Julgamento de processos/PAUTA DO DIA: 4.4.1. Processos para conhecimento:

nenhum. 4.4.2. Processos para julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS

PRESENTES: nenhum. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente da Comissão de Direito

Notarial e Registral declarou encerrada a reunião. Eu, Dr. Silmar de Oliveira Lopes,

Presidente da Comissão de Direito Notarial e Registral da Ordem dos Advogados do Brasil

- GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será assinada por mim.

 Silmar de Oliveira Lopes

Presidente da Comissão de Direito Notarial e Registral

Este documento foi assinado digitalmente por Jordane Costa Da Mota.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D786-6358-5D6B-03B6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

or
da

ne
 C

os
ta

 D
a

M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
78

6-
63

58
-5

D
6B

-0
3B

6.

Este documento foi assinado digitalmente por WAGNER CASTRO PEREIRA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2EF4-2C91-467A-2F5D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

AG
N

ER
 C

AS
TR

O
 P

ER
EI

R
A.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

EF
4-

2C
91

-4
67

A-
2F

5D
.

N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

Jordane Costa da Mota

Secretaria Geral da Comissão de Direito Notarial e Registral

Wagner Castro Pereira

Vice-Presidente da Comissão do Interior de Direito Notarial e Registral

Este documento foi assinado digitalmente por Jordane Costa Da Mota.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D786-6358-5D6B-03B6.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

or
da

ne
 C

os
ta

 D
a

M
ot

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 D
78

6-
63

58
-5

D
6B

-0
3B

6.

Este documento foi assinado digitalmente por WAGNER CASTRO PEREIRA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2EF4-2C91-467A-2F5D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

AG
N

ER
 C

AS
TR

O
 P

ER
EI

R
A.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

EF
4-

2C
91

-4
67

A-
2F

5D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D786-6358-5D6B-03B6 ou vá até o

site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: D786-6358-5D6B-03B6

Hash do Documento

4CFB7CDE367BF12EF430708A00C39B27BA587AE93F54D2FAA1C969BFAB35D364

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2023 é(são) :

Jordane Costa Da Mota (Signatário) - 029.069.481-79  em

08/11/2023 14:19 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Este documento foi assinado digitalmente por WAGNER CASTRO PEREIRA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2EF4-2C91-467A-2F5D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

AG
N

ER
 C

AS
TR

O
 P

ER
EI

R
A.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 2

EF
4-

2C
91

-4
67

A-
2F

5D
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2EF4-2C91-467A-2F5D ou vá até o

site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 2EF4-2C91-467A-2F5D

Hash do Documento

968F60CF88DA6FF3D93BA031E99478790DB1BDA54FFF17D4DB2DA127C00751DB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2023 é(são) :

Wagner Castro Pereira (Signatário) - 009.281.631-21  em

08/11/2023 14:43 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO REALIZADA: 08/11/2023

1. SILMAR DE OLIVEIRA LOPES – PRESIDENTE                                            PRESENTE

2. MARCELO XAVIER LIMA - VICE-PRESIDENTE DA CAPITAL

3. WAGNER CASTRO PEREIRA - VICE-PRESIDENTE DO INTERIOR

4. JORDANE COSTA DA MOTA - SECRETÁRIA-GERAL                               PRESENTE

5. ADRIANO ELIAS DA SILVA

6. ALESSANDRA FERREIRA BORGES

7. ANA CAROLINA DE MOURA GUELHARDE COSTA

8. ANA CLAUDIA CARVALHO DE JESUS

9. ANA LÚCIA LIMA DO Ó

10. ANÁLIA LORENA DE MOURA SOARES

11. ANDREIA VITORIO DA SILVA

12. ANNA KAROLINE AGUIAR POVOA

13. ANTONIO BATISTA DE LIMA SANTOS SILVA

14. ARACELIA AMARAL MIRANDA                                                                   PRESENTE

15. ARCÊNIO PIRES DA SILVEIRA

16. ARIEL DE MORAIS PRADO

17. AURANDA BLUMENSCHEIN ANDRADE

18. AUREA AKIKO ASAKAWA                                                                            PRESENTE

19. BARBARA LIMA PONTES DE ASSIS

20. BEATRIZ DE SA CAVALCANTE

21. BLENDA ALVARENGA CARVALHO SOARES

22. BRUNO BOTELHO DE OLIVEIRA

23. CAMILA FERREIRA DA SILVA

24. CAROLINY GONÇALVES FERREIRA DE SOUZA

25. CELIA ALVES DE LELES

26. CINDY RESENDE DIAS

27. CLÁUDIO DAVES FERNANDES OLIVEIRA

28. DAIANE ALVES DE SÁ

29. DANIEL MARTINS MENDES

30. DANIELA FERRAZ MAGALHÃES

31. DENISE MAGALHÃES DE ALMEIDA LIMA                                                PRESENTE

32. DIRCEU PARREIRA GOMES

33. EMILIA LIMA SILVEIRA SANTANA

34. ERNANDES BUENO DE CASTRO

35. EVERSON RICARDO ARRAES MENDES

36. FELIPE DE CASTRO ABREU MEIRELLES LIMA

37. FERNANDO EDUARDO DIAS ALBUQUERQUE

38. FERNANDO FELIX BRAZ DA SILVA

39. FERNANDO HENRIQUE MAGALHAES SOARES

40. FERNANDO REZENDE DA SILVA

41. FRANCIELE SANTOS SILVA

42. FRANCIELLY FAGUNDES DE LIMA

43. GABRIELA YUMI GERVÁSIO TANO

44. GLAUCE MARIA RODRIGUES

45. GLEYCE NARA ROCHA OLIVEIRA

46. HALLYF STANLEY GONCALVES DE JESUS

47. IANKA DE SOUZA FAGUNDES CARDOSO

48. ISIS DE OLIVEIRA RODRIGUES

49. JANETE TEIXEIRA PEREIRA DA SILVA

50. JESSICA VIEIRA DE MATOS FIDELLIS

51. JESSYKA COSTA RODRIGUES                                                                       PRESENTE

52. JOHNATHAN GONCALVES DE SOUZA VILELA

53. JORDANA MOREIRA SILVA VASCONCELOS

54. JOSÉ ANSELMO CURADO FLEURY

55. JOSÉ ANTÔNIO DE FREITAS JÚNIOR

56. JOSÉ GUILHERME ROQUE

57. JOYCE JANAINA ALMEIDA SILVA

58. KALEBE KEYZER MENDES MENEZES

59. KAMILLA DE OLIVEIRA FERREIRA

60. KELLY MARQUES LOPES NOLETO

61. KLEUBER FERREIRA FILHO                                                                           PRESENTE

62. LARA SILVA ROCHA

63. LARISSA BORGES GUIMARAES

64. LEANDRO VIEIRA LACERDA

65. LEONARDO CAETANO DA SILVA

66. LETICIA CAROLINA FALEIRO SOARES

67. LETICIA DA SILVEIRA PANIAGO

68. LETICIA DE ALMEIDA SANTANA

69. LOA KAREN PEREIRA DOS SANTOS ALMEIDA

70. LUCAS ARAUJO DA SILVA MESQUITA

71. LUCAS SANTIAGO DOMINGUES SILVA

72. LUCIANA BEZERRA DOS SANTOS SILVA MOREIRA

73. LUCIANO FERREIRA SCAFF

74. LUÍTE LARA ANTUNES RIBEIRO BARROS

75. LUIZ FELIPE RIBEIRO CANDIDO

76. LUIZ HUMBERTO MIRANDA ROCHA

77. MARCELA GOMES DA SILVA

78. MARCELA GOMES DE CAIADO CASTRO

79. MARCELO LINS DE MOURA

80. MARCIUS BARBOSA GOMES

81. MARCO ANTÔNIO MATOS PINHEIRO CARVALHO

82. MARCOS RODRIGUES COSTA FILHO

83. MARCOS VINICIUS CARDOSO DA SILVA                                                   PRESENTE

84. MARIA DO PERPETUO SOCORRO LEITE RODRIGUES CARVALHO

85. MARIA GABRIÉLA AMANCIO FRANCILINO FARIA

86. MARIA JORGE BADRA                                                                                     PRESENTE

87. MARIANA BARRETO SOBRINHO DA SILVA                                               PRESENTE

88. MARIANA DA SILVA TERRA

89. MARINA RIBEIRO LIMA

90. MARIO ANTUNES FERREIRA DA SILVA BASTOS

91. MATHEUS MEIRELES DE MENDONÇA RODRIGUES

92. MERCIMONE GREGORIO TELES ROSSI

93. MICHELLE CAMPOS COSTA DE SOUZA

94. MOZAIR MICHELL DA SILVA

95. NATALIA MARIA DE SOUSA LOBO

96. NÚBIA CRISTINA ALVES ROCHA

97. OBERDAN MATIAS MATOS

98. OSVALDO SOUSA GALVAO

99. PAMELA GUERRA

100. PAOLA JORDANA LUSTOSA SOUSA NASCIMENTO

101. PEDRO HENRIQUE FARIA MARTINS

102. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

103. RAFAELA CAMILO RODRIGUES

104. REBECA GUIMARAES GARCEZ BORGES

105. RICARDO AZEVEDO FERNANDES

106. RICARDO VILELA SILVA

107. RODRIGO AUGUSTO DE SOUZA

108. RODRIGO GUSMAO DE PAULA

109. RONDINELIO DA COSTA SILVERIO

110. SAMUEL ALMEIDA DA LUZ

111. SIDIMAR LOPES DA SILVA JUNIOR

112. STACIO JULIO SOUSA

113. SUÉLEM JULIANA DE FARIA DELFINO

114. SUELY MARIA IUNES DOS SANTOS

115. SUZANNE CECÍLIA MILHOMEM

116. TAÍS ARIMATÉIA BANDEIRA NOGUEIRA

117. TAIS BRITO ALVES SERIANO

118. TATIANY BORGES DA MATA

119. TATYANA BATISTA LÔBO

120. TAYNA ALVES BARBOSA DE ANDRADE

121. THAÍS MENDANHA RIBEIRO

122. THARYK ARMO VALE FERREIRA

123. THAYNARA ELINANDA GOMES DE PAULO

124. THEINA KATHLEEN DA SILVA QUEIROZ ANDRADE                    PRESENTE

125. THIAGO MOREIRA SANTOS

126. TULIO VILELA PEREIRA

127. TULLIO DE FREITAS BARBOSA

128. VANESSA RAMALHO DE MORAIS CAMPOS

129. VICTOR HUGO REZENDE SOUZA

130. VICTOR REIS DE OLIVEIRA

131. VINICIUS ALVES MELO GOMES

132. VITÓRIA DE CASTRO COSTA

133. VIVIANE DIVINA ALVES DA SILVA

134.

CONVIDADOS:

135. FRANCINE RODRIGUES FENTZLAFF

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.